
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодежи» г. Твери 

ПРИКАЗ

« [){ » 03 2017 г. № /ОЛ п/у
гр  ̂ Sг. Тверь

Об организации платных услуг 
в 2017-2018 учебном году

В целях развития системы дополнительного образования МБОУ ДО ДТДМ, 
расширения вида образовательных услуг учреждения, а также в соответствии с 
Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги на базе 
структурного подразделения музыкального воспитания МБОУ ДО ДТДМ по 
следующим образовательным программам:

S  Общеобразовательная программа дополнительного образования детей
«Ласточки»;

•S Общеобразовательная программа дополнительного образования детей «В мире 
музыки»;

•S Общеобразовательная программа дополнительного образования детей
«Веселые нотки»;

У Общеобразовательная программа дополнительного образования детей
«Потешка»;

S  Общеобразовательная программа дополнительного образования детей
«Музыкальный фольклор»;

•S Мастер-класс «Музыка для всех»

в соответствии с положением «О платных дополнительных образовательных 
услугах в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г.Твери от
01.09.2017 г. с 01.09.2017 г.
2. Назначить ответственным за организацию и контроль по осуществлению 
платных образовательных услуг по данному направлению с 01.09.2017 г. по
30.06.2018 г. старшего методиста структурного подразделения музыкального 
воспитания Семикову Н.Н.
3. В срок до 29.09.2017 г. Семиковой Н.Н. подготовить перечень платных 

дополнительных образовательных услуг, график предоставления услуг, договоры с 
родителями.

4. Заместителю директора по персоналу Нехаевой Л.Г. оформить трудовые 
договоры с Исполнителями, участвующими в предоставлении платных услуг в 
соответствии со штатным расписанием по платным дополнительным 
образовательным услугам.



5. Назначить ответственным за ведение отчетной документации по выполнению 
платных образовательных программ заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Базанову О.Ю.

6. Оплату за платные дополнительные образовательные услуги производить 
через банковские учреждения г.Твери на расчетный счет Дворца на основании 
заключенного договора и выписанной квитанции, а также через кассу бухгалтерии 
МБОУ ДО ДТДМ.

7. Ответственность за распространение билетов возложить на бухгалтера II
категории Шныреву Е.В.

8. Назначить ответственным за подготовку, оформление и качественное ведение 
финансовой документации по платным дополнительным услугам в МБОУ ДО ДТДМ 
главного бухгалтера Байцым О.Г.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.В.Говорова

С приказом ознакомлены: (Семикова Н.Н.)

(Шнырева Е.В.)


